
Stránka 1 z 4 

 

 Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č. 7 

 
V zastoupení zadavatele Město Znojmo, Obroková 1/12, Znojmo 669 22, IČ: 00293881, Vám v souladu s § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace 
k veřejné zakázce s názvem „Krytý bazén Znojmo – Louka“. 
 
Dotaz č. 1  
SO 02 Zpevněné plochy a rozšíření parkoviště 
Ve VV je položka:     
46 59246804_1 Betonový prefabrikát 300x180 mm, technická specifikace a provedení viz D.1.1. 506 

Výpis betonových prefabrikátů - prvek (B/09)   
kus 134,00000 

  
134 - upřesnění dle B/09 

 
134,00000 

Položka odkazuje na přílohu Výpis betonových prefabrikátů – prvek B/09, kde je uvedeno, že prefabrikátů 
bude celkem 22 ks (v celkové délce 39,4m). 
 
Proč je ve VV uvedeno množství 134ks?  
 
Odpověď zadavatele: Jedná se o chybu, správné množství je 22ks v celkové délce 39,4m. Opraveno viz 
„Příloha č.1_Znojmo_SO102_VV_rev2“. 
 

 
Dotaz č. 2 
Ve výpise venkovních výplní otvorů je označení jednotlivých pozic LOP01, LOP02, LOP03, LOP04, LPO05, 
LOP06 a LPO07, ale ve výkazu výměr je jiné označení: LOP-A, LOP-B, LOP-C, LOP-D a LOP-E. Je méně pozic a 
nesedí ani výměry.  

 
563 R 767.1-06 LOP-A - lehký obvodový plášť fixní zasklení m2 994,42 

564 R 767.1-07 LOP-B - lehký obvodový plášť okna otevíravě-sklopná m2 20,70 

565 R 767.1-08 LOP-C - lehký obvodový plášť vchodové dveře m2 19,76 

566 R 767.1-09 LOP-D - lehký obvodový plášť požární otvory EI 15 m2 4,05 

567 R 767.1-10 LOP-E - lehký obvodový plášť balkonové dveře m2 4,05 

 
Prosíme o opravu označení dle projektové dokumentace vč. jejich výměr: 

LOP01 m2 845,35 

LOP02 m2 49,24 

LOP03 m2 73,78 

LOP04 m2 36,48 

LOP05 m2 29,36 

LOP06 m2 2,03 

LOP07 m2 6,75 

 
 
Odpověď zadavatele:  
 
Výměry souhlasí: 
994,42+20,7+19,76+4,05+4,05 = 1042,98 m2 
845,35+49,24+73,78+36,48+29,36+2,03+6,75 = 1042,99 m2. 
 



Stránka 2 z 4 

 

Dále by bylo potřeba podívat se i do výkazu výměr příslušných položek: 
563 R 767.1-06 LOP-A - lehký obvodový plášť fixní zasklení m2 994,42 

    LOP01:116,6*7,25-1,05*2,4*2-1,25*2,35-1,05*2,2 835,06 

    LOP02:(15,556-0,9*4+4,065)*2,25 36,05 

    LOP03:(28,12+4,67-0,6*4-1,05)*2,25 66,02 

    LOP04:(14,545+1,67-0,8*4)*2,25 29,28 

    LOP05:(13,05-0,9*3)*2,25 23,29 

    LOP06,07:(3-0,9)*2,25 4,73 

564 R 767.1-07 LOP-B - lehký obvodový plášť okna otevíravě-sklopná m2 20,70 

    LOP02:0,9*2,25*2 4,05 

    LOP03:0,6*2,25*4 5,40 

    LOP04:0,8*2,25*4 7,20 

    LOP05:0,9*2,25 2,03 

    LOP06,07:0,9*2,25 2,03 

565 R 767.1-08 LOP-C - lehký obvodový plášť vchodové dveře m2 19,76 

    LOP01:1,05*2,4*2+1,25*2,35+1,05*2,2 10,29 

    LOP02:0,9*2,25+2,26*2,25 7,11 

    LOP03:1,05*2,25 2,36 

566 R 767.1-09 LOP-D - lehký obvodový plášť požární otvory EI 15 m2 4,05 

    LOP02:0,9*2,25 2,03 

    LOP06:0,9*2,25 2,03 

567 R 767.1-10 LOP-E - lehký obvodový plášť balkonové dveře m2 4,05 

    LOP05:0,9*2,25*2 4,05 

 
Z tohoto výkazu výměr je zřejmé, že obvodový plášť byl rozdělený podle ceny. Jinou cenu bude mít např. 
obvodový plášť fixně zasklený a protipožární výplň otvoru. Jednotlivé ceny jsem získala z nabídky 
subdodavatele, který měl obvodový plášť rozdělený přesně na tyto druhy podle ceny. 
Např.: V položce LOP 02 jsou 4 druhy výplní (A+B+C+D). Když jsem tyto jednotlivé druhy zařadila do 
různých položek, zjednodušila jsem práci uchazečům při ocenění a následně i objednateli v budoucnu, 
protože pokud by při provádění díla došlo k nějakým změnám (např. přidání či odebrání 
otevíravého/sklopného okna), může se ve změnovém listu toto jednoduše upravit a nemusí se odečítat 
celá původní položka a přidávat nová. Zde by hrozilo to, že členění původní položky např. LOP 02 by 
v nabídkovém rozpočtu nebylo zřejmé a objednatel by tuto změnu nemohl zkontrolovat. 
Proto trvám na mém původním členění obvodového pláště na druhy A,B,C,D,E. 
 
 

Dotaz č. 3 

Stavební část 
 
Předaný výkaz výměr-oddíl 771: 
586 R 771-06 KS 80 - D+M keramického soklíku v. 80 mm tvarovka s 

požlábkem 
m 281,80 

587 R 771-07 KZS 100 - D+M keramického soklíku v. 100 mm tvarovka 
s požlábkem, zapuštěno do ŽB stěny 

m 56,31 

590 R 771-10 D+M keramické tvarovky s požlábkem  

m 331,03 

 
 
Cena dodávky keramických dlažeb a obkladů je nominovaná bez udání typu keramiky. 
Protože neznáme požadovaný typ keramiky nelze ocenit ani dodávku výše uvedených soklů a keramických 
tvarovek. 
 
Tímto Vás žádáme o úpravu výkazu výměr, a to rozdělení těchto položek na dodávku (s nominací ceny 
dodávek soklů a tvarovek)  a montáž. 
 



Stránka 3 z 4 

 

Odpověď zadavatele: Vzhledem k typu zakázky nelze uvádět konkrétní typ keramiky. Obecná specifikace 
je uvedena v části dokumentace D.1.1.102 SKLADBY KONSTRUKCÍ, odstavec OBKLADY A DLAŽBY – 
STANDARDY. V dokumentu „Příloha č.2_Bazén Znojmo - SO 101 - Dod.č.2 – výkaz“ jsou odečteny výše 
zmiňované původní položky a nahrazeny položkami novými, které jsou rozděleny na dodávku keramických 
soklů s fixní cenou a montáž.  
 
 
 

Dotaz č. 4 
D.1.4.5 - Silnoproud 
Označení svítidel ve výkazu výměr silnoproudu neodpovídá značení svítidel podle knihy svítidel. 
 
Žádáme o úpravu výkazu výměr silnoproudu do souladu se značením svítidel v knize svítidel. 
 
Odpověď zadavatele: Bylo sjednoceno značení svítidel na výkresové části s výkazem výměr a knihou 
svítidel. Viz přílohy (Příloha č.3_D.1.4.6.101A Umělé osvětlení 1.PP; Příloha č.4_D.1.4.6.101B Umělé 
osvětlení 1.PP; Příloha č.5_D.1.4.6.102A Umělé osvětlení 1.NP; Příloha č.6_D.1.4.6.102B Umělé osvětlení 
1.NP; Příloha č.7_D.1.4.6.002 Kniha svítidel 1.4.2021; Příloha č.8_D.1.4.6.003 Soupis prací 1.4.2021) 

 
 
Dotaz č. 5 
Máme ve své cenové nabídce ocenit pigment cementu nebo je požadována také barva kameniva? 
Toto stanovení má vliv na cenu monolitických pohledových betonů. 

 
 
Žádáme zadavatele o přesnější specifikaci barevného provedení pohledových betonových konstrukcí. 
Bylo by možné vzhledem k požadavkům na pohledové betony sdělit nějakou referenční stavbu? 
 
 
Odpověď zadavatele: V cenové nabídce zohlednit pigmentaci cementu, kamenivo bez specifikace. 

 
Dotaz č. 6 
  
Ve vysvětlení/změně zadávací dokumentace č.3 zadavatel upozorňuje účastníky, že v průběhu lhůty pro 
podání nabídek dojde v souladu s § 99 zákona ke změně zadávací dokumentace spočívající v úpravě 
projektové dokumentace tak, aby byly naplněny parametry a podmínky dotace Národní sportovní agentury, 
Výzva 14/2020 – Standardizovaná infrastruktura. Současně, že po uveřejnění upravené projektové 
dokumentace bude lhůta pro podání nabídek přiměřeně prodloužena. 
 
Za předpokladu, že by uchazečům plánovaný rozsah změn projektu byl znám, bylo možné bez výhrad, části 
projektu, které nebudou podléhat budoucím změnám najisto zpracovávat.  
 



Stránka 4 z 4 

 

Avšak za situace, kdy účastníkům bylo pouze sděleno, že ke změnám jednoznačně dojde, avšak bez jakékoli 
specifikace rozsahu či části projektu, kterých se bude rozsahu změn týkat, se nabídka zpracovává velmi 
obtížně. 
Dovolujeme si současně zmínit, že uchazeči byli zadavatelem ubezpečeni, že lhůta bude přiměřeně 
prodloužena. 
 
Následně uveřejněné změny, které bohužel nejsou ve výkresech a ani ve výkazech výměr žádným způsobem 
odlišeny od původní verze projektu, se pro uchazeče téměř chovají jako nové zadání. 

 
Dovolujeme si tedy tímto zadavatele opakovaně požádat o přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 
 
Odpověď zadavatele:  

Po uveřejnění aktualizované projektové dokumentace byla lhůta pro podání nabídek přiměřeně 
prodloužena. S ohledem na výše uvedené vysvětlení a žádost jednoho z účastníků zadavatel opakovaně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 14. 4. 2021 do 9:00.  


